

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням пропонованих змін
Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради Української РСР (ВВР) 1984, додаток до № 51, ст.1122):	
<p>Стаття 52: «Стаття 52. Псування і забруднення сільськогосподарських та інших земель</p> <p>Псування сільськогосподарських та інших земель, забруднення їх хімічними і радіоактивними речовинами, нафтою та нафтопродуктами, неочищеними стічними водами, виробничими та іншими відходами, а так само невжиття заходів по боротьбі з бур'янами -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.».</p>	<p>Стаття 52: «Стаття 52. Псування і забруднення сільськогосподарських та інших земель</p> <p>Псування сільськогосподарських та інших земель, забруднення їх хімічними і радіоактивними речовинами, нафтою та нафтопродуктами, неочищеними стічними водами, виробничими та іншими відходами, а так само невжиття заходів по боротьбі з бур'янами -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на громадян від двохсот п'ятдесяти до чотирьохсот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.».</p> <p><i>Пояснення:</i> <i>Існуючі санкції не є ефективними та не виступають засобом попередження вчинення нових правопорушень, тому що відповідальність занадто незначна.</i></p>

Стаття 82:

«Стаття 82. Порушення вимог щодо поводження з відходами під час їх збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, знешкодження, видалення або захоронення

Порушення вимог щодо поводження з відходами під час їх збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, знешкодження, видалення або захоронення -

тягне за собою накладення штрафу на громадян **від двадцяти до вісімдесяти** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - **від п'ятдесяти до ста** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.».

Стаття 82:

«Стаття 82. Порушення вимог щодо поводження з відходами під час їх збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, знешкодження, видалення або захоронення

Порушення вимог щодо поводження з відходами під час їх збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, знешкодження, видалення або захоронення -

тягне за собою накладення штрафу на громадян **від двохсот п'ятдесяти до чотирьохсот п'ятдесяти** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з **тимчасовим затриманням транспортного засобу, якщо це пов'язано із порушенням вимог перевезення відходів** і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - **від п'ятисот до тисячі** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з **тимчасовим затриманням транспортного засобу, якщо це пов'язано із порушенням вимог перевезення відходів.**».

Пояснення:

Доречно було б ще передбачити тимчасове затримання транспортних засобів за допомогою яких здійснюється порушення вимог перевезення відходів, тому що в більшості випадків без затримання таких транспортних засобів неможливо довести факт порушення.

Народний депутат України

Дирдін М.Є.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Дирдін Максим Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000036C92E0080ED8E00
Дійсний до: 22.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 333д9/1-2021/160242 від 17.05.2021



508797